
2/11/24, 10:25 PM دستورالعمل: 200/33003

https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/1/3/1/59/2968 1/2

تصويب نامه وزيران کميسيون موضوع اصل138 قانون اساسي راجع به شمول معافيت ماده 69 قانون مالياتهاي
مستقيم به قراردادهاي منعقده طرح مسکن مهر

 

شماره:33003/200
تاريخ:11/10/1390

پيوست:دارد
 

دستورالعمل
 

س5589059-77-104-69

 

امور مالياتي شهر و استان تهرانمخاطبين
اداره کل امور مالياتي استان...

 
موضوع

تصويب نامه وزيران کميسيون موضوع اصل138 قانون اساسي راجع به شمول
معافيت ماده 69 قانون مالياتهاي مستقيم به قراردادهاي منعقده طرح مسکن

مهر
  بـه پـيوسـت تـصويـر تصـويب نـامـه شـمـاره 169467/ت47267هـ مـورخ 28/8/1390

کميسيون موضوع اصل 138 قانون اساسي در ارتباط با قراردادهاي مسکن مهر مبني بر:
1- قراردادهاي منعقده طرح مسکن مهر اعم از تفاهم نامه هاي سه جانبه، چهارجانبه)تعاونيهاي
مسکن(، مسکن مهر ملکي و بافت فرسوده تا تاريخ 27/11/1390)ده سال پس از اصلاحيه قانون
مالياتهاي مستقيم(مشمول موضوع ماده )69( قانون مالياتهاي مستقيم بوده و از پرداخت ماليات

موضوع ماده)59( قانون ياد شده معاف مي باشند.
2- قراردادهاي مزبور مطابق ماده)77( قانون مالياتهاي مستقيم تنها مشمول ماليات مقطوع به
نرخ ده درصد به مأخذ ارزش معاملاتي اعياني مورد انتقال بوده و از هر گونه ماليات بر درآمد و

ماليات علي الحساب موضوع ماده )104( قانون مالياتهاي مستقيم معاف مي باشند.
3- قراردادهاي فوق از ماليات بر ارزش افزوده به استثناي ماليات بر ارزش افزوده پرداختي بابت

نهادهاي ساخت)مواد، مصالح و ساير( معاف مي باشند.
جهت اطلاع و بهره برداري لازم ارسال و ابلاغ مي گردد.

بديهـي اسـت سازندگاني که خارج از چهارچوب تفاهم نامه مسکن مهر به عـنوان پـيمانکار با
وزارت راه و شهرسازي)مسکن و شهرسازي( يا تعاوني هاي مسکن يا ساير اشخاص در قبال
دريافت حق الزحمه نسبت به احداث ساختمان اقدام مي نمايند مشمول اين مصوبه نبوده و
حسب مقررات مشمول ماليات عملکرد و ماليات تکليفي موضوع ماده 104 اصلاحي قانون
مالياتهاي مستقيم مصوب 27/11/1390 و همچنين ماليات بر ارزش افزوده بابت خدمات ارائه

شده خواهند بود.
 

علي عسکري
رييس کل سازمان امور مالياتي کشور

 
تاريخ اجراء: طبق

تصويب نامه

مدت اجراء:طبق تصويب

نامه

مرجع ناظر:دادستاني انتظامي

مالياتي

نحوه ابلاغ: فيزيکي

لطفاً هر گونه ابهام و توضيح را از طريق شماره تلفن 33967085 با دفتر تشخيص و حسابرسي مالياتي مطرح و پيگيري

نماييد.

 

تاریخ سند: 1390/10/11
شماره سند: 200/33003

وضعیت سند: -
امضا کننده: رئيس كل سازمان امور مالياتي كشور

)علي عسكري(

   بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی

سایر دستورالعمل ها

*نحوه اخذ ماليات از بنياد 
مستضعفان و جانبازان

نحوه اجراي فرمان رهبري 
درخصوص معافيت مالياتي بنياد

مستضعفان
تصويب نامه وزيران کميسيون 

موضوع اصل138 قانون اساسي
راجع به شمول معافيت ماده 69
قانون مالياتهاي مستقيم به
قراردادهاي منعقده طرح مسکن مهر

دستورالعمل ارشادي در خصوص 
ترتيب رسيدگي و نرخ مالياتي و....

دستورالعمل در خصوص رسيدگي به 
پرونده هاي مالياتي توسط سازمان

حسابرسي
*دستورالعمل ماليات نهادها 
تعيين اداره امور مالياتي ذي صلاح 

درچارچوب بند )4( ماده )42(و ماده
)45( آيين نامه اجرايي موضوع
ماده )219(قانون مالياتهاي مستقيم
و حکم جزء )2( بند )د( تبصره )6(

قانون بودجه سال 1400 کل کشور
   سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط

بازگشت
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شماره: 169467/ت47267هـ
تاريخ:28/8/1390

پيوست:
 

 
وزارت راه و شهرسازي

وزارت امور اقتصادي و دارايي
 
 

وزيـران عـضو کـارگروه مـسکن بـه اسـتناد اصـل يکـصد و بيـست و هـشتم قـانون اسـاسي جـمهوري
اسـلامي ايـران و با رعايت تصويب نامه شماره 152753/ت43505 مورخ 2/8/1388 تصويب نمودند:

 
1- قراردادهاي منعقده طرح مسکن مهر اعم از تفاهم نامه هاي سه جانبه،چهارجانبه )تعاونيهاي مسکن(،
مسکن مهر ملکي و بافت فرسوده تا تاريخ 27/11/1390)ده سال پس از اصلاحيه قانون مالياتهاي
مستقيم(مشمول موضوع ماده )69( قانون مالياتهاي مستقيم بوده و از پرداخت ماليات موضوع

ماده)59( قانون ياد شده معاف مي باشند.
 

2- قراردادهاي مزبور مطابق ماده)77( قانون مالياتهاي مستقيم تنها مشمول ماليات مقطوع به نرخ ده
درصد به مأخذ ارزش معاملاتي اعياني مورد انتقال بوده و از هر گونه ماليات بر درآمد و ماليات علي

الحساب موضوع ماده )104( قانون مالياتهاي مستقيم معاف مي باشند.
 

3- قـراردادهـاي فـوق از مـاليات بـر ارزش افـزوده بـه استـثناي مـاليات بر ارزش افزوده پرداختي بابت
نهادهاي ساخت)مواد، مصالح و ساير( معاف مي باشند.

 
اين تصويب نامه در تاريخ21/8/1390     به تاييد مقام محترم رياست جمهوري رسيده است.

 
 

محمدرضا رحيمي
معان اول رئيس جمهور
 
 

 

مواد قانونی وابسته

ماده 59 -]1[ نقل و انتقال قطعي املاک به مأخذ ارزش معاملاتي و به نرخ پنج درصد ) 5 %( و همچنين انتقال 
حق واگذاري محل به مأخذ وجوه د...

 
ماده 69 - اولين انتقال قطعي واحدهاي مسکوني ارزان و متوسط قيمت که ظرف مدت ده سال از تاريخ

تصويب اين قانون مطابق ضوابط و ‌قيمت‌ها...
 

ماده 77 - درآمد اشخاص حقيقي و حقوقي ناشي از ساخت و فروش هر نوع ساختمان حسب مورد مشمول
مقررات ماليات بردرآمد موضوع فصول چهارم و ...

 
ماده 104- حذف شد . )1(

1 .به موجب بند 25 ماده واحده قانون اصلاح قانون مالياتهاي مستقيم، مصوب 31/4/139...
ساير قوانين... 

بازگشت
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